
                                                                                                                                                ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ  16 
               Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
 
 Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  80/2016 
  ΘΕΜΑ 1ο: Προέλεγχος  οικονομικού απολογισμού του Δήμου έτους 2014. 
 
 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 23η του μηνός Μαΐου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδος 
Δευτέρα και ώρα 8:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 8377/19-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα 
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να 
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα  (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ – Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Δόσχορης Κων/νος, 4.Σακελλαρίου Αναστάσιος, ο 
οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος, που απουσιάζει, κ. Παντελέου Κων/νο.  
 
 Α π ό ν τ ε ς : 1.Στάμου Γεώργιος, 2.Ράτης Σπυρίδων, 3.Γεωργίου 
Χαράλαμπος, οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.           Επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το υπηρεσιακό σημείωμα της 
Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου με το οποίο διαβιβάζεται στην Επιτροπή ο 
ταμειακός απολογιστικός πίνακας της οικονομικής διαχείρισης του Δήμου 
Λουτρακίου – Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων για το έτος 2014, όπως αυτός έχει 
καταρτισθεί από τον δημοτικό ταμία, ο οποίος διενεργεί την ταμειακή 
υπηρεσία του Δήμου, συνοδευόμενο από όλα τα απολογιστικά στοιχεία της 
διαχείρισης αυτής για τον κατά νόμο προέλεγχο αυτού.  
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις 
διατάξεις των άρθρων 163, 236 και 240 του Ν. 3463/06 καθώς και αυτές του 
άρθρου 72 παρ. 1 εδαφ. γ του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση 
και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α 
  Προβαίνει στον προέλεγχο του απολογισμού Εσόδων και Εξόδων του 
Δήμου  Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων, για το οικονομικό έτος 
2014, από τον οποίο προκύπτει ότι καλώς έχει, φανερώνει δε αθροιστικά τα 
πιο κάτω κονδύλια Εσόδων και Εξόδων ως ακολούθως :  

 
 
 

HM1: 25/05/2016 16:49:50.



Α. Έσοδα Χρήσης 
 
Χρηματικό 
Υπόλοιπο 
Προηγούμενης 
Χρήσης  Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

Εισπρακτέα 
υπόλοιπα 

Τακτικά 434.582,24 434.582,24 434.582,24 0,00 
Έκτακτα 0,00 0,00 0,00 0,00 
Έκτακτα 
Ειδικευμένα 

1.080.926,48 1.080.926,48 1.080.926,48 0,00 
Σύνολο Α 1.515.508,72 1.515.508,72 1.515.508,72 0,00 
Έσοδα Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

Εισπρακτέα 
υπόλοιπα 

Τακτικά Έσοδα 11.596.774,96 10.284.335,13 9.804.812,82 479.522,31 
Έκτακτα  5.045.121,38 1.836.427,74 1.727.854,83 108.572,91 
Εισπράξεις από 
Δάνεια + ΠΟΕ 

12.398.043,43 11.841.747,46 616.285,32 11.225.462,14 
Εισπράξεις υπέρ 
Δημοσίου και 
Τρίτων 

2.929.600,00 2.381.540,84 2.381.181,27 359,57 

Σύνολο Β 31.969.539,77 26.344.051,17 14.530.134,24 11.813.916,93 
ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β) 33.485.048,49 27.859.559,89 16.045.642,96 11.813.916,93 

 
Β. Δαπάνες Χρήσης 
 

Είδος 
Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες  

Αδιάθετες 
Πιστώσεις Δαπάνης 

Σύνολο Εξόδων 33.480.183,19 14.338.727,21 14.295.247,64 19.141.455,98 
Αποθεματικό 4.865,30 0,00 0,00 4.865,30 
Σύνολο 33.485.048,49 14.338.727,21 14.295.247,64 19.146.321,28 

 Γ. Χρηματικό Υπόλοιπο Τέλους Χρήσης 
 

Είδος Λογαριασμού Χρηματικό Υπόλοιπο 
Τακτικά 1.161.835,57 
Έκτακτα 97.921,57 
Έκτακτα Ειδικευμένα 490.638,18 
Σύνολο 1.750.395,32 

 
Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προβαίνει στη σύνταξη της 

απαιτούμενης έκθεσης, την οποία και συνυπογράφει, και την υποβάλλει μαζί 
με τον απολογισμό προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο.  
                 Η παρούσα Απόφαση πήρε  αύξοντα αριθμό  80/2016.         
             Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Δήμαρχος     
                                                                         ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος 
                                                                          
                                                                         ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κωνσταντίνος                                                     
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ        

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

